
ŠÉFREDAKTOR AERONET.NEWS PAN VK
KOMENTUJE AKTUÁLNÍ UDÁLOSTI,
1.12.2023 – TOP INFO!!! (VIDEO CZ, 2 hod 1
min)
- CZ24 News | 2. prosince 2023

1.
Ukrajina nemá pro rok 2024 připravený žádný válečný plán, protože nikdo v generálním štábu
nepočítal, že se válka prodlouží. David Arachamia to prozradil na ukrajinské televizi a odhalil tím
bezradnou situaci v Kyjevě. Kuleba v Bruselu již otevřeně čelil tlaku, aby se Ukrajina vzdala svého
území výměnou za mír a následný vstup do NATO, ale to prý Kyjev stále odmítá.

2.
Sergej Lavrov nevyloučil možnost mírového urovnání konfliktu na Ukrajině, ale varoval před možným
podrazem a snahou Západu poskytnout Ukrajině znovu čas a oddech na přezbrojení a obnovu sil,
takže válka by mohla po čase znovu pokračovat. Slovenská vláda nebude dodávat už žádné zbraně
Ukrajině, ale slovenským soukromým firmám v dodávkách zbraní na Ukrajinu bránit nebude. A
Rusko v roce 2024 vyčlení na válku třetinu svého státního rozpočtu.

3.
Regulovaná část ceny elektřiny v příštím roce meziročně vzroste o 65,7%. U plynu to bude 38,8%.
Příští rok tedy zaplatíme za elektřinu při průměrné spotřebě tři megawatthodiny o necelé 4000
korun navíc. Konečné rozhodnutí o regulované části oznámil Energetický regulační úřad. A
mimochodem navýšení plateb se týká všech zákazníků, tedy i těch, kteří mají fixované ceny. Cenu
totiž lze zafixovat jen u silové elektřiny, na kterou má dodavatel vliv. Druhá, regulovaná část, se mění
bez ohledu na uzavřenou smlouvu.

Telefonické dotazy posluchačů

https://cz24.news/sefredaktor-aeronet-news-pan-vk-komentuje-aktualni-udalosti-1-12-2023-top-info-video-cz-2-hod-1-min/
https://cz24.news/sefredaktor-aeronet-news-pan-vk-komentuje-aktualni-udalosti-1-12-2023-top-info-video-cz-2-hod-1-min/
https://cz24.news/sefredaktor-aeronet-news-pan-vk-komentuje-aktualni-udalosti-1-12-2023-top-info-video-cz-2-hod-1-min/
https://cz24.news/sefredaktor-aeronet-news-pan-vk-komentuje-aktualni-udalosti-1-12-2023-top-info-video-cz-2-hod-1-min/

